I д ^ |

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26.04.2019 №СЭД-26-01-06-446

1)6 утверждении перечня ^
победителей конкурса "Школы
инновационных
образовательных практик" и
объема финансовых средств,
выделяемых на реализацию
методических проектов -
победителей конкурса

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 18 января 2019 г. № СЭД-26-01-06-16 «О проведении
конкурса «Школы инновационных образовательных практик Пермского края»
в 2019 году», приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 8 ноября 2018 г. № СЭД-26-01-06-901 «Об утверждении Перечней
мероприятий в сфере образования и молодежной политики, объемов средств
и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2019-2021 годах за счет
средств краевого и федерального бюджетов», на основании протокола
заседания жюри конкурса «Школы инновационных образовательных практик
Пермского края» от 18 апреля 2019 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень победителей конкурса «Школы
инновационных образовательных практик Пермского края» и объем
финансовых средств, выделяемый на реализацию методических проектов -
победителей конкурса.

2. Конфоль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя
минисфа образования и науки Пермского края Л.Н. Калинчикову.

Минисф ^ ж / * ^ ^ . Р.А. Кассина

СЭД-26-01-06-446 26.04.2019

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса «Школы инновационных образовательных практик Пермского к^ая» и объем финансовых

средств, выделяемый на реализацию методических проектов - победителей конкурса

Номинация

Инновационные практики
формирования и развития новых
предметных умений у обучающихся (в
соответствии с фебованиями ФГОС)

Практики формирования и развития
умений в области конструирования,
моделирования, в т.ч. знаково-
символического моделирования

Инновационные практики
формирования и развития умений
речевой коммуникации и смыслового
чтения, в том числе интерпретации
текста.

«Инновационные практики
формирования и развития социальной
компетентности, учебного
сотрудничества, регуляции своей
деятельности у обучающихся»

Образовательная организация

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №3» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Город дорог» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия с углубленным
изучением иностранных языков» г.
Чайковского

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Добрянская средняя
общеобразовательная школа №5»
Добрянского района

Тема методического
проекта

«Форсайт-технологическая
разработка «День Качества
в Открытой школе»

«Чемодан практик»

«Практики по
формированию и оценке
умения интерпретировать»

«EMOVEO: управляю
собой»

Объем
финансовых

средств

175 тыс.руб..

130тыс.руб.

165 тыс.руб.

140 тыс.руб.

Интерактивные практики
формирования и развития
познавательных универсальных
учебных действий, в т.ч. умений
выстраивать причинно-следственные
связи, обобщать информацию, давать
заключения, делать выводы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Дмитриевская основная
общеобразовательная школа»
Ильинского района

«Интеллектуальные
витаминки»

140 тыс.руб.